Poder Judiciário do Estado de Mato Grosso do Sul
Comarca de Dourados
5ª Vara Cível e Regional de Falências e Recuperações

Modelo 500526 -M25860 -
Endereço: Av. Presidente Vargas, nº  210, prédio anexo, Centro - CEP 79804-030, Fone: (67) 3902-1732,

Dourados-MS - E-mail: dou-5vciv@tjms.jus.br

EDITAL DE INTIMAÇÃO

Prazo de  20 dias.

EDITAL DE AVISO SOBRE O PLANO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL COM
PRAZO DE 30 DIAS PARA OBJEÇÃO (ART. 55 DA LEI 11.101/2005)
EXPEDIDO NOS AUTOS DA RECUPERAÇÃO JUDICIAL DE CRISTIAN HOLZ,
CNPJ n.º 53.089.068/0001-55; VHCG PARTICIPAÇÕES LTDA., CNPJ n.º
31.459.262/0001-42; VHCG AGRO EXPLORAÇÃO AGRÍCOLA LTDA., CNPJ n.º
31.459.256/0001-95; e MM MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS LTDA.,
CNPJ n.º 40.680.371/0001-86 - PROCESSO Nº 0801129-54.2024.8.12.0002
(“GRUPO VHCG”). O MM. Juiz de Direito da 5ª Vara Cível e Regional de Falências e
Recuperações, da Comarca de Dourados (MS), Dr. César de Souza Lima, na forma da
Lei 11.101/2005, FAZ SABER:

AVISA AOS CREDORES que CRISTIAN HOLZ; VHCG PARTICIPAÇÕES LTDA.;
VHCG AGRO EXPLORAÇÃO AGRÍCOLA LTDA. e MM MÁQUINAS E
EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS LTDA. (“Grupo VHCG”) apresentaram PLANO DE
RECUPERAÇÃO JUDICIAL: 1) o inteiro teor do Plano de Recuperação Judicial
estará disponível na consulta processual através do site: https://www.tjms.jus.br/,
juntado às fls. 2.933/3.038 dos autos da recuperação judicial; 2) o inteiro teor do Plano
de Recuperação Judicial também poderá ser encontrado no sítio eletrônico da Ilma.
Administradora Judicial nomeada SANTANA E HADDAD ADVOGADOS
ASSOCIADOS (https://csh.adv.br/administracao_judici/grupo-vhcg/); 3) Prazo para
objeção: Os credores poderão, no prazo de 30 dias a partir da publicação do edital a que
alude o art. 7º, §2º da Lei 11.101/2005, apresentar objeções, nos termos do art. 55, da
mesma Lei e; E, para que ninguém alegue ignorância, será o presente edital afixado no
átrio do Fórum e, na forma da Lei, publicado. Dado e passado nesta cidade e Comarca
de Dourados (MS), aos 16 de setembro de 2024. Eu, Daniel Alberto de Souza Amaro,
Analista Judiciário, digitei-o. Eu, Silmara Silva de Souza, Escrivão/Chefe de Cartório,
conferi-o e o subscrevi.

César de Souza Lima
Juiz de Direito

P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
jm

s.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 0
80

11
29

-5
4.

20
24

.8
.1

2.
00

02
 e

 c
ód

ig
o

ld
Lp

hy
pC

.
E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o
or

ig
in

al
, a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
E

S
A

R
 D

E
 S

O
U

Z
A

 L
IM

A
, l

ib
er

ad
o

no
s

au
to

s
em

 1
7/

09
/2

02
4

às
 1

4:
41

 .

fls. 4134